אחת הדוגמאות המרשימות ביותר היא ההדפסה החוזרת של חומר שנדפס
ב*המאסף*, כתב-העת העברי הראשון של ההשכלה הגרמנית שיצא לסירוגין בשנים
1783-1811. הדפסות חוזרות מתוך *המאסף* נכללו בכתב-העת העברי השני, *ככורי
העתים*, שהופיע כשנתון מתקפ"א (1820/1) עד תקצ"ב (1831/2).⁴ בשמונת
הכרכים הראשונים הובא מיבחר רב מתוך ארבעת הכרכים הראשונים של *המאסף* –
207 פריטים שונים – כאות להשפעתו הנמשכת של כתב-העת הראשון מעבר לזמנו

וליחס של הערצה כלפיו. החומר הממוחזר נדפס כמעט ללא עריכה וללא שינוי, ובכך נוצר מעין חומר כמו-קאנוני בעברית. בסיפרי בכורי העתים – ביכורי ההשכלה אני דן בשאלת החומר שמיחזרו העורכים מתוך המאסף, ההסבר לבחירתו ולהשמטות שנידחו.⁵

ובתוך כך, הוציא רפאל פירשטנטהל בשנת תקפ"ט (1829) כתב-עת באותו שם, המאסף לשנת תקפ"ט.⁶ השפעת המאסף נראית גם בניסיונות שלא מומשו להוציא כתב-העת דומה בשם זה, ואף במתכונת דומה. החוקר רול חשף ניסיון להוציא את המאסף בקאסל בשנת 1799.⁷ וכן מצאתי בסיפריית רוזנטליאנה כתב-יד של כתב-עת בשם *כתר תורה המאסף*, שלא פורסם, מן השנים תקע"ה-תקע"ו (1815–1816).⁸ זאת ועוד, בשנת 1818 עשו עורך כתב-העת היהודי-גרמני *ידידיה*, ירמיהו היינמן, והמשורר משה בישנטל ניסיון – שאינו ידוע ושכנראה לא עלה יפה – להוציא מיבחר סיפורתי מתוך המאסף הראשון.⁹ ובשנת תרכ"ב (1862) הדפיס סופר ההשכלה מאיר הלוי לטרס מהדורה חדשה של כרך א' של המאסף לשנת תקמ"ד בשלמותו.¹⁰ כעבור ארבע שנים, ב-1866, הוציא יהודה ליב ריינהרץ בוורשה אף הוא כתב עת בשם המאסף, שהופיע פעם אחת בלבד. הגיליון כלל שירים, מליצות ומיכתבים ותרגום מצרפתית של מאמר *הכרזת הפילוסופיה* של מנדלסון מאת רפאל פירשטנטהל, שכאמור הוציא עוד קודם לכן את המאסף בשנת 1829.¹¹

קטיגוריה נוספת של ספרים מבוקשים היו סיפרי לשון שימושיים וסיפרי לימוד, שאף הם היו 'מיצרך' נדרש בבתי הספר, בין מורים פרטיים, ובין המשכילים בכלל. סיפרי הלשון וסיפרי הלימוד השונים שפירסם בן זאב זכו למהדורות רבות ולתפוצה נרחבת לאורך המאה הי"ט. קלוזנר דיווח על 12 מהדורות שונות של *תלמוד לשון עברי* של בן זאב, החל מתקניו (1796) ועד תרל"ד (1874), ואילו פרידברג רשם 15 מהדורות.¹⁵ *אוצר השרשים* של בן זאב יצא בחמש מהדורות, וקלוזנר סיכם את השפעתו בכותבו, כי הספר "הראה לאלפי-רכבות של צעירים את אוצר-הלשון של התנ"ך [...] והורה להם על-ידי כך גם את דרכיה של הלשון העברית בכלל".¹⁶ ספר הלימוד *בית הספר*, אף הוא מאת בן זאב, ששימש כקטכזום, נדפס בתשע מהדורות.¹⁷

אברהם גוטלובר דיווח בזיכרונותיו כי שלושים וחמש שנה לאחר מות הרמבמ"ן, בשנת תקפ"א, בהיותו בן 10 שנים, כבר היו בעיר מולדתו קונסטנטיין-ישן, כפלך ווהלין, ברוסיה, סיפרי התנ"ך עם ביאור ותרגום-אשכנז, וכן סיפרי ר' נפתלי הירץ ויזל, סיפרי דיקדוק ושורשים של בן זאב, המאספים, ועוד ספרים. גם הסאטירה *כתב יושד* (תקנ"ה, 1794) לשאול ברלין הגיעה לידינו.⁴³ מרדכי אהרן גינצבורג סיפר באוטוביוגרפיה שלו כי *פעדאן* הגיע לידינו וכי לאחר קריאתו עלה ערפו של מנדלסון בעיניו.⁴⁴ ואילו משה ליב ליליינבלום דיווח על רכישת ספר *חכמת שלמה* עם פירושו "רוח חן" לוויזל ועל השפעתו עליו, וכן מסר על ספרים נוספים שנדפסו "בק"ק קעניגסברג" –